5Assinado eletronicamente por: KELLY MARIA MEDEIROS DO NASCIMENTO - 17/03/2021 00:11:21
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21031700112052700000038786840
Número do documento: 21031700112052700000038786840

6 

I – R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso 
de morte; 

II – até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no 

caso de invalidez permanente; 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – 
como reembolso à vítima – no caso de despesas de 

assistência médica e suplementares devidamente 

comprovadas; 

O Egrégio Superior Tribunal de Justiça assentou entendimento de que 

o pagamento de indenização por invalidez permanente será filtrado a partir da